
直前理事長　

杉山　芳文

　新年明けましておめでとうございます。

　昨年は萩青年会議所　第 51 代理事長として、大変すばらしい日々を過ごさせ

ていただきました。OB の皆様をはじめご協力いただいた皆様方には大変お世話に

なりました。特に 50 周年ということで、これまでの歴史や伝統を受け継ぎ、萩

青年会議所会員としての誇りを改めて感じ取った 1 年でした。本年は、この感謝

の気持ちを山縣理事長のサポート役という形で、( 社 ) 萩青年会議所の為に真剣に

そして高い志をもって『全力投球』していく所存です。本年も昨年同様よろしくお

願い申し上げます。　

パースト理事長　

小橋　正伸

　新年明けましておめでとうございます。

　昨年は直前理事長と山口ブロックの副会長という立場で皆様には大変お世話にな

りました。そして、本年はパースト理事長という、役職を頂き、自分なりに役を考

えながら山縣理事長のもと全力で活動してまいります。よろしくお願いいたします。

会務担当副理事長

　

田村　昌彦

　新年明けましておめでとうございます。本年度は「全力投球！！～どんな時でも全

力疾走～」のスローガンを掲げられた山縣理事長の下、会務担当副理事長を仰せつか

り新年より身が引き締まる思いでございます。会員指導力委員会、会員交流委員会の

２つの委員会を担当させていただきます。本年度、山縣理事長の所信にもあるように

会員減少、また入会３年未満の会員の増加で、会員全員の資質向上が今からの萩 JC

にはとても大切なものとなってまいります。本年度、会務系２委員会、指導力開発、

人間力開発に常に重点を置き萩 JC メンバーの縁の下の力となり、滅私奉公の精神で

１年間活動してまいりますのでご参加ご協力ほど宜しくお願い申し上げます。

事業担当副理事長

　

波多野俊裕

　新年明けましておめでとうございます。本年度、事業担当副理事長として社会開

発委員会と青少年教育開発委員会を担当させていただきます。光栄であるとともに

責任の重大さに身が引き締まる思いであります。

　さて、今年は先輩方の偉大な功績を礎に、100 周年に向けての新たな１歩を踏み

出す大事な年であると考えます。この２委員会が全力投球で山縣理事長の志を具現

化し、萩・阿武地域の明るい豊かな社会の実現に向けて事業展開できるよう私も努

力する所存です。微力ではありますが精一杯、尽力致しますので、どうぞ１年間よ

ろしくお願いします。

専務理事　

増山　真吾

　新年明けましておめでとうございます。

　昨年 50 周年を迎え、新たなるスタートとなる本年、山縣理事長のもと、専務理事

という大役を仰せつかりました。本年度、理事長の掲げられたスローガン『全力投

球！！～どんな時でも全力疾走～』の下、明るい豊かな社会の実現ため、青年会議所

の運営がスムーズに進むように皆様方とともに全力で頑張っていきたいと思います。

　皆様には、色々なご協力のご依頼をすることがあるかと思いますが、よろしくお願

い申し上げます。

監　事　

大谷　幹二

　新年明けましておめでとうございます。

　早いもので入会して 15 年目を迎えラストの年と成りました。

　初めての監事という大役に少し緊張気味ですが、新しいメンバーが多くなってき

ているので、今まで先輩方から教わったことや出向、そしていろいろな大会に参加

した経験を生かし、残るメンバーに伝えていきたいと思います。また、プライベー

トでもメンバーと話し遊ぶ機会をもち、将来の萩 JC を担う人材を掘り当てていけ

ればと思います。今年一年、悔いが残らないようがんばりたいと思いますので、御

協力のほどよろしくお願い致します。

監　事　　

岸田　繁樹

　新年明けましておめでとうございます。昨年度は創立 50 周年という大きな節目

の年に事業担当副理事長として多くの皆様のご支援、ご協力のもと１年間を無事に

努めることができました。ありがとうございました。

　本年度はいよいよ JC 生活最後の年を迎えることになり、その年に監事という大

役をさせていただく事を光栄に思うと共に責任の重大さを感じております。公益法

人法の改正で今まで以上に事業、予算のあり方が問われていく１年であろうと思い

ます。監事としてしっかり勉強し今までとは違った視点から LOM を見つめていき

たいと思います。１年間よろしくお願いいたします。




